adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

29.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079763
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10010400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000028720
NRO DE COLADA: 505950
ID 454
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
12.10.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
12.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,237 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
12,10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,890 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
12,10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
12.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
12.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
12.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,433 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
MECANICO
12.10.2015 AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,646 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,399 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
1210.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.10.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
12.10.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 14,00 13,364 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
12.10.2015  ALTURA RESALTES 1,01 1,407 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
12.10.2015 ANCHO BASE RESALTES 7,80 0,10 2,655 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
12.10.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES r . Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
A 4\
r—
Institutn :}n:nrmrm tie Nnrn'n}niun
NTE INEN 2167
Observacién: h

Orden de produccion:corte a 09m. Pedido cliente:corte a 06m.
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLA, Al LAMIN. |

LLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO A‘\E}E%FR %FE&%%%E%?ATERMOTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorj

Firma;

- UANESSAVALLADARES 5T

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



e'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079764

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e BB 29.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010400
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONBICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 212G
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706661
ID 219
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
25.08.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25082017 FLUENCIA 540,0 4200 472375  MPa  NTEINEN 2167
25.082017 RESISTENCIA 550,0 648,096 MPa  NTEINEN 2167
25.08.20177 ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
25.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,412 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,815 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
2508.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

% e i k
3\
listitulo Feustonano de Normahzacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS%N&%ILAEE’TLE,LSEQFLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ALz = A

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No g ';\u o@z@das‘ ’r@'producciones parciales del mismo.

Fe: o CORTROL AT
VANESSA VALLADARES —' =
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

29.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079765
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10010400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706644
ID 167
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 457,268 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 625,233 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,090 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,945 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
g ™
Sello de Calidad
V] —
R
Inshiutn Founinnano do Nonmalzanon
NTE INEN 2187
9% J
Observaci6n:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrité, dek Ribkraidtio. NG estaf HUtbrisadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSAVALDEDARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



del CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079766

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
. 29.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HE-FEDIDG: 10010400
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 705842
D 61
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 484,130 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 659,460  MPa  NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2508.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,278 mm NTE INEN 2167
2508.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,897 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,030 mm NTE INEN 2167
250820177 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad W

Pistriuin Fouptonana de Normahizanion

NTE INEN 2167

-
o A A

S “—_“‘ﬁgﬂ

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esqﬂ@_—%mng@gi%wg@@ﬂo@gq‘as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

R R i m  m T T

VANESSAVALIADARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



lCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079767

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEGHA BE Biligi: 29.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010400
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE GOLADA: 704815
D 42
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Qbservaciones
QUIMICO
19.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
19.06.:2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
19.062017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 443,843 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,671 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,414 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,143 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,197 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,675 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r ~

Sello de Calidad
x Lol

o A

Instinlo Fouatorang de Noms:

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ‘dét EdBoratério. ING estahaMarizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: s e gig /
VANESSAVADADNRES AD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079768

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
s — 29.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010400
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706036
D 542
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
02.082017 % FOSFORO (F) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0000 4,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 472,725 MPa  NTEINEN 2167
02.082017 RESISTENCIA 550,0 633,671 MPa  NTEINEN 2167
02.082017 ALARGAMIENTO 14,00 15,800 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,313 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,373 mm NTE INEN 2167
02.082017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,200 mm NTE INEN 2167
02.082017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
02.082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N ed N

\ | =

Institutn Feuatonano de Normiphzanion

L NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS CAbI%NTE, SO,'Z\DABLEES . TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
) ) . ) ACERIA DEL ECUADOR C.A, _ i _
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

.

Firma:

CONTRSOECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079771
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
A DR EISION: 29.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010400
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001031
D: 537
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Naorma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTEINEN 2167
04.082017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,453 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 606,572 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1317 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO . Conforme NTE INEN 21867
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,1867 mm NTE INEN 2167
040820177 ALTURA R TRANSV 1,26 1,526 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 2,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2157

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cumple con Ia norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

Ry

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 29.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079770
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTQ: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10010400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052832
NRO DE COLADA: 000968
ID: 1375
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 450,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 473,439 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 585,105 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,257 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17.50 16,571 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,712 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE RLONG 9,60 0,10 2,688 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 9m 9,050 8,950 8,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

~cERIA

Sesssssses

OL DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079772

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
EEE B EMISIGN: 29.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FRBIE0= 19019400
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP ANH 21,°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702093
ID 543
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ! Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 495449  MPa  NTEINEN 2167
13032017  RESISTENCIA 560,0 643285  MPa  NTE INEN 2167
13032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 mm NTE INEN 2167
13032017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,605 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( Sello de Calidad
\ A\

Instiuto Fouatenano de Normalizamion

L NTE INEN 2167 )

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es&gggléb@rgto esl? Qautcr:zadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES ~

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



